
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  103 
Registro Generale 
n° 318 
 
Data  
02-12-2021 

OGGETTO: Manutenzione Automezzi Comunali impegno di spesa 
 

CIG: ZBF3183D66 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023, 
nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.04, del 08/06/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al 
periodo 01/06/2021 e fino al 31/12/2021; 

Considerato  che la gestione dei mezzi comunali è stata attribuita in capo all’ufficio tecnico; 

Considerato  necessario procedere la manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi 
comunali, al fine di permettere l’utilizzo degli stessi e garantire il corretto svolgimento dei servizi 
comunali. 

Richiamata la propria Determinazione n°28 del 27/04/2021, mediante la quale si stabiliva di 
affidare alla Ditta “OFFICINA MECCANICA- RENAUTO” Di Renato Salvatori  con sede in Via 
Ocier Reale, 15/B,09074 Ghilarza (OR) – P. Iva 011811810951 – C.F. SLVRNT83L31G203G, il 
servizio di manutenzione degli automezzi di competenza comunale; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di dover provvedere all’esecuzione di un intervento di 
manutenzione straordinaria dell’autocarro di proprietà comunale Nissan CABSTAR – targa CB 344 
NR, consistente nella pulizia dell’impianto di alimentazione quali, serbatoio, tubazioni, filtri, iniettori; 

Contattata  pertanto la Ditta “OFFICINA MECCANICA- RENAUTO” Di Renato Salvatori , la quale 
si è resa disponibile ad effettuare il Servizio di che trattasi, alle stesse condizioni di cui al 
precedente affidamento, per l’importo presunto di € 1.000,00, oltre Iva al 22%; 

Considerato che la somma di € 1.220,00 trova copertura finanziaria, sul capitolo 10960201/1 del 
Bilancio; 

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG: ZBF3183D66 , specificando che il codice CUP non 



2 Determinazione n. 01/103 del 02-12-2021 
 

viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 

Ritenuto  di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di attribuire  al presente atto, per quanto in premessa, valenza di Determinazione a Contrarre per 
l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria dell’autocarro di proprietà comunale 
Nissan CABSTAR – targa CB 344 NR, alla ditta OFFICINA MECCANICA- RENAUTO” Di Renato 
Salvatori  con sede in Via Ocier Reale, 15/B,09074 Ghilarza (OR) –  P.iva 011811810951 –  C.F. 
SLVRNT83L31G203G stabilendo di procedere mediante: 
− procedura assentita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice Contratti, come integrato 

dall’ art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Decreto Semplificazioni), 
così come modificato dal D.L. n°77/2021). 

− il criterio del minor prezzo come assentito dall’art.36, comma 9 bis, del Codice Contratti. 

Di impegnare  la somma di € 1.220,00 a favore dell’OFFICINA MECCANICA- RENAUTO” Di 
Renato Salvatori  con sede in Via Ocier Reale, 15/B,09074 Ghilarza (OR) – P. Iva 011811810951 
–  C.F. SLVRNT83L31G203G, sul capitolo 10960201/1 del Bilancio;  

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

Di trasmettere  copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per gli atti di 
competenza. 

Di Dare Atto   che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/103 del 02-12-2021 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


